IL SINDACO

IL SEGRETARI® ' GENERALE

Certifico che questa deliberazione ¢ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

ad_ O8. OJLA6

1

IL SEGRETAR{,I;Q GENERALE

CERTIFICATO D1 PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE Al CAPI GRUPPO

Certiﬁcgg che cggjq di questa deliberazione della Giunta Comunale & stata affissa all’albo pretorio del Comune oggi

: VI e
P OACE, sﬁ*‘}%@ e vi rimarra pubblicata per quindici giomi consecutivi ai sensi dell’art. 124,

primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. i:f;) {; P M ,{ f{ % j-{;

Contestualmente all’affissione all’albo gli estremi di questa deliberazione sono stati inclusi nell’elenco 1.

3 Y
< ’:f f:) $ (9] trasmesso ai consiglieri Capo Gruppo in conformita all’art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

'

wa L1 APR 2018

vt

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Certifico che questa deliberazione & divenuta esecutiva ad ogni effetto in data

decorsi 10 giorni dell’ultimo di pubblicazione ai sensi art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n, 267.

Addi
IL SEGRETARIO GENERALE

[] ORIGINALE della Deliberazione

[ copia CONFORME della Deliberazione, per uso amministrativo
1l Funzionario/Responsabile

CITTA’ DI BARLETTA

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

N S50
@l Og ol A&

Prot. int._ J AR On A,

OGGETTO: Art. 58 della Legge 133/2008 di conversione del D.L. 112/2008.
“ Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari” del
Comune di Barletta - anno 2016

Parere POSIIVO sulla proposta per
la regolarita tecnica
(art. 49 D.Lgs 267/2000)

Addi{X SC‘%’ZOMD

Parere ROSIUYVO sulla proposta per

la regolarita contabile
(art. 49 D.Lgs 267/2000}

Ry
Addi WL - D

Addi

A

Ifﬁcsponsahile del Procedimento

“x  Arch. Pietro Caputo
11

Addi 25 O"/Zo"/‘

L’anno duemila sedici il giorno GQ del mese di J} ?”gﬁ Li  alle ore Zg % 25

nella Sede Comunale si & riunita

LA GIUNTA COMUNALE

convocata nelle forme di legge.

Sono rispettivamente presenti ed assenti sigg.:

Presente | Assente

CASCELLA Pasquale Sindaco
DIVINCENZO Antonio Vice Sindaco
GAMMAROTA Giuseppe Assessore
LANOTTE Marcello Assessore
PANSINI Vittorio Ruggiero Assessore

PELLE Angela Altomare Azzurra Assessore

LASALA Michele Assessore
DIMAGGIKO Vincenza Assessore
DI MATTEOQ Maria Antonietta Assessore

v

(B SRESE L

4
F o Ee

Presiede il Sindaco ¥ &

. - - £ 1 EY B F50 fon A rw G
Partecipa il Segretario Generale /Aif A4 H Qo188 Ay /

LI n Presidente, riconosciuto Jegale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la

seduta e invita a deliberare sull’argomento indicato in oggetto.




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

il Decreto Legge n. 112 del 25 giugno 2008, convertito con Legge n. 133 del 6 agosto 2008, alcomma 1l
dell’art. 58, rubricato “Ricognizione e valorizzazione del patrimonio immobiliare di regioni, comuni e altri
enti locali”, prevede che per procedere al riordino, gestione e valorizzazione del patrimonio immobiliare
di regioni, province, comuni e altri enti locali, ciascun ente, con delibera dell’organo di governo, individui,
redigendo apposito elenco, sulla base e nei limiti della documentazione esistente presso i propri archivi
e uffici, i singoli beni immobili ricadenti nel territorio di competenza, non strumentali ail’esercizio delle
proprie funzioni istituzionali, suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione, redigendo il piano delle
alienazioni e valorizzazioni immobiliari da allegare al Bilancio di previsione anno 2016 ;

il “Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari” va allegato al Bilancio di Previsione 2016
determinandone la conseguente classificazione come patrimonio disponibile e la destinazione
urbanistica;

tale norma @ tesa a considerare il patrimonio dell’Ente Locale non piu in un’ottica conservativa quanto,
piuttosto, quale strumento strategico dinamico in grado di assicurare equilibri economici a lungo
termine;

i beni immobili ivi compresi oggetto di alienazione non si ritengono strumentali ai fini istituzionali
dellEnte, oltreché a non ritenersi strumentali ai fini istituzionali dell'Ente, sono quegliimmobili allo stato
in degrado statico conservativo tale da richiedere un notevolissimo impegno finanziario per renderli
utilizzabili;

RITENUTO necessario procedere allassunzione del presente provvedimento al fine di attivare tutte ie

procedure che la legge contempla pet addivenire all'alienazione e alla valorizzazione dei beni di proprieta
delf’Ente;

PRESO ATTO che, sulla precitata proposta, sono stati acquisiti i prescritti pareri art. 49 D.L.vo n. 267/2000 qui
di seguito espressi:

— in ordine alla regolarita tecnica il Dirigente del Settore — Servizio Demanio e Patrimonio ha espresso parere

favorevole;

— in ordine alla regolarita contabile il Dirigente Bilancio Servizi Finanziari e Contabili ha espresso parere

favorevole;

VISTO:

FParticolo 58 della legge 133/2008 e la sentenza della Corte Costituzionale 30 dicembre 2009, n. 340;
il vigente Regolamento comunale di contabilita;

VISTA |z Legge 15 maggio 1997, n. 127,
VISTO lo Statuto Comunale;
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1) DI APPROVARE le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte.
2} DI APPROVARE V'allegato Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari, ai sensi dell’art. 58 della legge

133/2008 di conversione del D.L. n. 112/2008, che forma parte integrale e sostanziale delia presente
deliberazione,

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esegujbile, ex art. 134, comma 4°, del D.lvo n

267/2000 ) £ éj;g?!ﬁf&’ &Lx wai:ﬁ?’?mﬁf& i«a/a\@.wiérfmf -

il
B '%.f?l.

£y

¢§
v
SIS



